
                                         令和 6 年 5 月 13 日 

乳児保護者各位 

                                  幼保連携型認定こども園 藍咲学園 

              乳児親子遊びの日及び懇談会について 

園生活に少しずつ慣れ、笑顔の子どもたちが増えてきました。お天気の良い日は園庭でひなたぼっこをして

いるたね組さんや、よちよち園庭をお散歩するめばえ組、ふたば組さんの姿が見られます。園で先生やお友達

と一緒に楽しく遊んでいることを、おうちの方と一緒に楽しみたいと思い、ひとときの時間ではありますが、

下記の日程にて乳児親子遊びの日を行いたいと思います。また、園での様子を懇談会にてお話したいと思いま

す。尚、駐車場及び懇談時間の確保の関係上、記載している時間をご確認いただきますようお願い致します。 

お忙しいことと存じますがご参加いただきますよう宜しくお願い致します。 

 

                     記 

 

＜日程＞    令和 6 年 6 月 15 日（土）  

  ・１歳児   9:15～10:00  ランチルーム   受付 9：05   

  ・０歳児  10:15～10:45  たね組保育室   受付 10：05 

  ・２歳児  11:00～12:00  ランチルーム   受付 10：50 

        ※上記の時間は、各学年懇談会の時間を含んでいます。 

＜駐車場＞ 

  ・1.2 歳児  園駐車場(満車になり次第、職員駐車場となります) 

  ・0 歳児   職員駐車場  ※園東側公園東にある、テニスコートの西側です 

                 園庭の小門より園にお入りください 

◆当日は、職員が誘導いたします。車でお越しの方は、各ご家庭 1 台で来ていただきますようよろしくお

願い申し上げます。また、駐車場スペースには、台数に限りがございますので、お近くの方は、徒歩にて

ご来園いただきますよう、ご協力お願い申し上げます。ご兄弟がおられるご家庭は車の移動は不要です。 

 

＜お願い＞ 

  ・写真、ビデオは、周りの方々と譲り合いながら、撮影いただきますようお願い致します 

・三脚を使用される場合には、後方より撮影いただきますようお願い致します 

・当日の預かり保育はございませんので、ご協力よろしくお願い致します。尚、「乳児親子遊びの日」の時

間中は、未就学児、小学生にご利用いただけるよう、藍咲図書館、エントランスを開放しております。保

護者の方の管理のもとご活用していただきますよう、お願い申し上げます 

  ・当日は、保護者の方はお子様と一緒に動いていただきますので、動きやすい服装にてご参加ください。 

  ・小さなお子様の園内でのお食事はご遠慮いただきますよう、お願い致します。園内には様々なアレルギー

をお持ちのお子様がおられます。ご協力よろしくお願い致します。 

  ・お子様の授乳をご希望の方は、保健室を授乳室として開放しておりますのでご利用ください 

以上 


